[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[image: ]
REQUERIMENTO Nº     /2018
[bookmark: _GoBack]Requeiro à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Clebel de Souza Cordeiro Prefeito do Município de Salgueiro e ao Secretário de Serviços Públicos Senhor Orlando Parente, para conserto da rua José Janoca de Oliveira, localizada no bairro Nova Olinda em nossa Cidade.
JUSTIFICATIVA:
Este requerimento é muito importante, pois durante as Chuvas do Carnaval, que alagou esta localidade, a secretaria abriu uma vala no meio da rua e não foi lá tampar ainda. Esta rua encontra-se interditada há mais de 02 meses, por com esgoto exposto a céu aberto, trazendo mau cheiro, mosquitos e incômodos aos moradores desta localidade.
Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal, que viabilize este encaminhamento, no sentido de diminuir os transtornos desta localidade.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.
Salgueiro, 10 de Abril de 2018.
Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca – SD
Vereador

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.png